
D.A. n. Zmó

“SOSTITUZIONE PRESIDENTE COMITATO REGIONALE DI PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA”

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

PRESO ATTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

REPUBBLICA ITALIANA

I
Regione Siciliana

L°ASSESSORE DELLA SALUTE

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge 23/12/78 n. 833, istitutiva del Servizio Sanitario nazionale;
il D. L.vo 502/92 come modificato ed integrato dal D. L.vo 517/93 ed
ulteriormente modi cato con il D. L.vo 229/99;
l°Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici
specialisti pediatri di libera scelta, reso esecutivo con intesa siglata in data
29/7/2009 nella Conferenza Stato-Regioni;
in particolare l°art. 24 del predetto Accordo, il quale prevede l°istituzione presso
ciascuna regione di un Comitato Regionale Permanente di Pediatria di libera
scelta, composto da rappresentanti della regione e da rappresentanti delle
organizzazioni sindacali firmatarie dello stesso ACN;
il D.A. n. 1638 del 17/6/2010, con il quale è stato costituito il Comitato
Regionale Permanente di Pediatria di libera scelta, all'intemo del quale è stato
nominato Presidente il dott. Mario Palermo;
il D.A. n. 1111 del 16/07/2014 con il quale la dott.ssa Antonella Di Stefano è
stata nominata Presidente del Comitato Regionale Permanente di Pediatria di
libera scelta, in sostituzione del dott. Mario Palermo;
il D.P.R. n. 12 del 14/06/2016, con il quale sono stati rimodulati gli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1 della L.R. n. 9
del 07/05/2015 ed in particolare sono stati accorpati il Servizio l ed il Servizio 2
del Dipartimento Pianificazione Strategica dell'Assessorato Regionale della
Salute;
che la dott.ssa Antonella Di Stefano è stata nominata dirigente responsabile
dell'Area 1 del Dipartimento Piani cazione Strategica “Coordinamento, Affari
Generali e Comuni;
che l'attività del Comitato Regionale di Pediatria di libera scelta è
prioritariamente nalizzata a fornire indirizzi uniformi alle Aziende Sanitarie
Provinciali per l'applicazione dell'accordo nazionale e dell'accordo integrativo
regionale per la Pediatria di libera scelta;
che il Servizio 1 “Personale del S.S.R. - Dipendente e Convcnzionato” del
Dipartimento Pianificazione Strategica, competente per materia, garantisce il
necessario raccordo con le attività del Comitato Regionale Permanente di
Pediatria di libera scelta;

Regione Siciliana - Assessorato regionale della Salute - Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Servizio 2 “Personale Convcnzionato SSR” - Tel. 0917075837 - Fax 0917075680 - email: m.lamensa@re2ione sicilia it

Piazza Ottavio Ziino n. 24 - 90145 PALERMO - Cod. scale 80012000826 Partita IVA 02711070827



RITENUTO pertanto opportuno individuare il dirigente pro tempore del Servizio 1/DPS,
quale Presidente del Comitato Regionale di Pediatria di libera scelta, in
sostituzione della dott.ssa Antonella di Stefano;

VISTO l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i. contenente norme in materia di
trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa;

DECRETA

ART. 1 per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate,
il dirigente pro tempore del Servizio l è nominato Presidente del Comitato
Regionale Permanente di Pediatria di libera scelta, in sostituzione della dott.ssa
Antonella Di Stefano;

ART. 2 ferme restando le disposizioni di cui ai citati DD.AA., non in contrasto con il
presente decreto, la composizione del Comitato Regionale Permanente di
Pediatria di libera scelta resta confermata.

Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione di contenuti
sul sito istituzionale, ai ni dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line e sarà pubblicato
per estratto sulla Gazzetta Uf ciale della Regione Siciliana.

PH Ã.É't'l.}(O, 1 4

1
L°A SESSORE

(on.l aldassa '\çciaa=elL)

/fé.-<\
\'š\' eå/ 0 §\./ .gp

J$*` . \. - '
` vu"/I ff-`:..-1 _ A' \

.›-›'“"“*` ›.ia 1' , _'-i:i.~*`.{../_ 71.5JK! ãe/\.;f,.l L......',`lJ_` V',
' , _.;:.4,,_,,_..:«'_›_-.`-\';,-'

il '-'='1`1">`\','

Regione Siciliana- Assessorato regionale della Salute - Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Servizio 2 “Personale Convenzionato SSR” - Tel. 0917075837 - Fax 0917075680 - email: m.lamcnsa@regione.sicilía.it

Piazza Ottavio Ziino n. 24 - 90145 PALERMO - Cod. scale 80012000826 Partita IVA 0271 1070827


